
 
Przetarg	nieograniczony	na	zadanie	pn.:		

„Zakup	energii	elektrycznej	na	potrzeby	eksploatacji	budynków	obiektów	i	instalacji	użytkowych	Zakładu	
Wodociągów	i	Kanalizacji	Sp.	z	o.o.	w	Myszkowie”	
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Myszków,	dnia	07.07.2023	r.	
Znak	postępowania:	ZP	1.06.2023	
	 	

	 	 	 	 -	do	wszystkich	Wykonawców	-	
	

dotyczy:	 postępowania	 o	 udzielenie	 zamówienia	 publicznego	 prowadzonego	 na	
podstawie	 przepisów	 ustawy	 z	 dnia	 11	września	 2019	 r.	 Prawo	 zamówień			
publicznych	 (Dz.	 U.	 z	 2022	 r.	 poz.	 1710	 z	 późn.	 zm.,	 zwanej	 dalej	 „ustawą	
Pzp”),	w	trybie	przetargu	nieograniczonego	(art.	376	ust	1	pkt	1	ustawy	Pzp)	
pn.	 	 Zakup	 energii	 elektrycznej	 na	 potrzeby	 eksploatacji	 budynków	
obiektów	i	instalacji	użytkowych	Zakładu	Wodociągów	i	Kanalizacji	Sp.	
z	o.o.	w	Myszkowie”.	

	
A. Działając	na	podstawie	art.	135	ust.	2	i	6	ustawy	z	dnia	11	września	2019	r.	Prawo	

zamówień	publicznych	(t.	 j.	Dz.	U.	z	2022	r.,	poz.	1710	z	późn.	zm.)	–	dalej	„ustawa	
Pzp”,	 Zamawiający:	 Zakład	 Wodociągów	 i	 Kanalizacji	 Sp.	 z	 o.	 o.,	 ul.	 Okrzei	 140,	
42-300	 Myszków	 przekazuje	 treść	 zapytań	 dotyczących	 treści	 Specyfikacji	
Warunków	Zamówienia	(SWZ),	wraz	z	udzielonymi	odpowiedziami.	
	

Zestaw	pytań	z	dnia	03.07.2023	r.	
	

1. Czy	Zamawiający	dopuści	usunięcie	zapisu	o	karach	umownych	za	odstąpienie	od	
umowy	 z	winy	 Zamawiającego	 i	Wykonawcy?	W	 chwili	 obecnej	 kary	 są	 rażąco	
wygórowane.	 Jednocześnie	 powoduje	 to,	 że	 wykonawcy	 nie	 mają	 żadnej	
racjonalnej	 możliwości	 oceny	 ryzyka	 w	 zakresie	 kar	 umownych.	 Jest	 to	 o	 tyle	
niekorzystne	dla	Zamawiającego,	że	spowoduje	złożenie	oferty	przez	podmiot/y	
które	 założą	 ogromne	 kwoty	 skrajnie	 zwiększając	 cenę	 oferty	 albo	 brak	 będzie	
jakichkolwiek	rozsądnych	ofert	w	postępowaniu.		
Odpowiedź:	
Zamawiający	nie	dopuszcza	usunięcia	zapisu	o	karach	umownych	za	odstąpienie	
od	umowy	z	winy	Zamawiającego	i	Wykonawcy.	
	

2. Wykonawca	 zwraca	 się	 z	 prośbą	 o	 udzielenie	 informacji,	 czy	 Zamawiający	
posiada:		
a) status	wytwórcy,	o	którym	mowa	w	art.	2	ust.	39	ustawy	z	dnia	20	lutego	2015	
r.	o	odnawialnych	źródłach	energii	(Dz.	U.	2020	r.	poz.	261	ze	zm.),	co	oznacza,	
że	 jest	 podmiotem	 wytwarzającym	 energię	 elektryczną	 lub	 ciepło	 z	
odnawialnych	 źródeł	 energii	 lub	 wytwarza	 biogaz	 rolniczy	 w	 instalacjach	
odnawialnego	źródła	energii,		

b) status	 prosumenta	 energii	 odnawialnej,	 o	 którym	 mowa	 w	 art.	 2	 pkt	 27a	
ustawy	z	dnia	20	lutego	2015	r.	o	odnawialnych	źródłach	energii	(Dz.	U.	2020	r.	
poz.	 261	 ze	 zm.),	 co	 oznacza,	 że	 jest	 odbiorcą	 końcowym	 wytwarzającym	
energię	 elektryczną	 wyłącznie	 z	 odnawialnych	 źródeł	 energii	 na	 własne	
potrzeby	w	mikroisntalacji,	pod	warunkiem,	że	wytwarzanie,	o	którym	mowa	
powyżej,	 nie	 stanowi	 przedmiotu	 przeważającej	 działalności	 gospodarczej	
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Projekt	pn.	„Rozwój	instalacji	OZE	na	terenie	Miasta	i	Gminy	Kańczuga”	współfinansowany	jest	ze	środków	
Europejskiego	Funduszu	Rozwoju	Regionalnego	w	ramach	Regionalnego	Programu	Operacyjnego	Województwa	
Podkarpackiego	na	lata	2014-2020	oraz	osi	priorytetowej	XI	REACT-EU	działanie	11.2	Rozwój	OZE-	REACT-EU	

	
!

 "!

określonej	zgodnie	z	przepisami	wydanymi	na	podstawie	art.	40	ust.	2	ustawy	
z	dnia	29	 czerwca	1995	 r.	 o	 statystyce	publicznej	 (Dz.	U.	2020	 r.	 poz.	443	 ze	
zm.)	?	

Odpowiedź:	
Zamawiający	 nie	 posiada	 statusu	 wytwórcy,	 o	 którym	 mowa	 w	 art.	 2	 ust.	 39	
ustawy	z	dnia	20	lutego	2015	r.	o	odnawialnych	źródłach	energii.	
Zamawiający	nie	posiada	 też	 statusu	prosumenta	 energii	 odnawialnej	 o	 którym	
mowa	w	art.	2	pkt.	27a	ustawy	z	dnia	20	lutego	2015	r.	o	odnawialnych	źródłach	
energii.	

	
 
 

B. Zamawiający	 informuje,	 że	 pytania	 oraz	 odpowiedzi	 na	 nie	 stają	 integralną	
częścią	SWZ	i	będą	wiążące	przy	składaniu	ofert.		
	
	

C. Jednocześnie	Zamawiający	informuje,	iż	treść	SWZ	pozostaje	bez	zmian.	
	
	
	
	

	
…………………..…………..	

(podpis	Kierownika	Zamawiającego		
lub	osoby	upoważnionej)	

	


